
UCHWAŁA NR 726/LXXXVIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023  r. poz. 40) i art. 18a i art. 19 pkt. 1 lit. f oraz 
pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z  
2023r. poz.70) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów  z dnia 1 sierpnia 2023 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2024 (M.P. z 2023 r. poz. 774) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Uchwałą niniejszą Rada Miejska Sierpca: 

1) wprowadza na terenie gminy opłatę od posiadania psów, 

2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów, 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania 
psów. 

§ 2.  
Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 65 złotych 

rocznie od jednego psa. 

§ 3.  
1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku 

podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, 
w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające 
powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały 
okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

3. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu 
roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, 
w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

§ 4.  
Wpłaty opłaty od posiadania psów należy dokonywać: 

1) w Kasie Urzędu Miejskiego w Sierpcu, lub 

2) na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Sierpcu Bank PeKaO S.A. I/O Sierpc 

§ 5.  
Zwalnia się z opłaty od posiadania psów psy trwale oznaczone w sposób 

umożliwiający ich identyfikację (chip). 

  

Id: 4A1FCAFB-9EFB-41CF-902E-9BEB984FD2B3. Uchwalony Strona 1



§ 6.  
Traci moc Uchwała Nr 558/LXXI/2022 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 30 listopada 

2022 roku w sprawie opłaty od posiadania psów na rok 2023. 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

§ 8.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Waldemar Frydrychowicz 

 

Id: 4A1FCAFB-9EFB-41CF-902E-9BEB984FD2B3. Uchwalony Strona 2



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. opłaty od 

posiadania psów na 2024 rok. 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Malanowski 

 

NIEOBECNI (5) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 15 listopada 2023, o godz. 12:38 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-11-17 14:31:58  


